
 

 

COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO 
Provincia di Treviso 

Determinazione del Dirigente del settore Segreteria Generale e Servizi ai Cittadini 

N° generale 434  Data 11/06/2009 

N° di Protocollo: 

 

Oggetto: RICHIESTA ARCHIVIAZIONE QUERELA PRESENTATA DA 
AMMINISTRAZIONE COMUNALE: PRESENTAZIONE OPPOSIZIONE – 
INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE ONERI 
ASSISTENZA LEGALE. 

 
 

IL  SEGRETARIO  GENERALE 
 
Richiamati i seguenti provvedimenti: 

- deliberazione di G.C. n. 53, in data 26/02/2009, all’oggetto “Richiesta archiviazione querela 
presentata da Amministrazione Comunale: presentazione opposizione - Individuazione legale” 
dichiarata immediatamente eseguibile; 

- determinazione del Segretario Generale n. 335 del 7/05/2009, all’oggetto “Richiesta 
archiviazione querela presentata da amministrazione comunale: presentazione opposizione - 
impegno di spesa per oneri assistenza legale”, con la quale è stato affidato l’incarico di assistenza 
legale all’avv. P. Michielan di Mogliano Veneto, impegnando la somma di � 1.836,00; 

Visto  il preavviso di parcella presentato dal legale incaricato per il patrocinio nella causa in 
riferimento, ed in particolare: 
• Studio Legale avv. P. Michielan di Mogliano Veneto, avviso di fattura del 27/05/2008, pari   
ad  � 2.409,65; 

Ritenuto, pertanto, di liquidare il suddetto preavviso, assumendo nel contesto il relativo  impegno di 
spesa per la parte eccedente il finanziamento originario n. 786/2009, previsto nella 
determinazione dirigenziale sopra richiamata, considerato che l’incremento è dovuto 
all’applicazione degli accessori di legge; 

Visto il D. Lgs. 18/8/2000, n. 267; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il Bilancio 2009; 

 
 

DETERMINA 
 
 
1) di impegnare, per la causale di cui sopra, la maggiore spesa pari ad  � 573,65 rispetto 

all’impegno originario n. 786/2009,  imputandola  al cap. 21000 “Spese per liti e consulenze 
legali” del Bilancio  2009. 



 

 
2) di liquidare all’avv. P. Michielan di Mogliano Veneto il preavviso di parcella del 27/05/2009 

emesso per le spese legali relative al ricorso di cui in premessa per l’importo di � 2.409,65. 

 

 

Visto: per la regolarità dell’istruttoria. 
Il Capo Sezione 

                Il Dirigente del settore  
Segreteria Generale e Servizi ai Cittadini 

            dott. Ivano Cescon 

 

SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO 

Visto ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267. 

lì  ________ 
IL DIRIGENTE del SETT.ECONOMICO-FINANZIARIO 

(Carlo dott. Sartore) 

 

 


